
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 25. července 2018 – QuaMa Quality  
Management v. EUIPO  

(Věc C-139/17 P) 1 

„Kasační opravný prostředek – Ochranná známka Evropské unie – Nařízení (ES) č. 207/2009 –  
Nařízení (ES) č. 2868/95 – Námitkové řízení – Přihláška slovní ochranné známky medialbo –  

Starší ochranná známka MediaLB – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny –  
Námitka podaná osobou, která není majitelem starší ochranné známky – Nepodání formální žádosti  
o zápis převodu starší ochranné známky před uplynutím lhůty k podání námitek – Nepřípustnost“  

1.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Nesprávné posouzení 
skutkového stavu a důkazů – Nepřípustnost – Přezkum posouzení skutkového stavu a důkazů 
Soudním dvorem – Vyloučení s výjimkou případu zkreslení – Důvod kasačního opravného 
prostředku vycházející ze zkreslení důkazů – Nutnost uvést přesně zkreslené skutečnosti a prokázat 
chyby v analýze, které vedly ke zkreslení 

[Článek 256 odst. 1 druhý pododstavec SFEU; Statut Soudního dvora čl. 58 první pododstavec; 
Jednací řád Soudního dvora, čl. 168 odst. 1 písm. d) a čl. 169 odst. 2] 

(viz body 33–35) 

2.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Pouhé zopakování 
žalobních důvodů a argumentů předložených před Tribunálem – Neurčení dovolávaného 
nesprávného právního posouzení – Nepřípustnost 

(Článek 256 odst. 1 druhý pododstavec SFEU; Statut Soudního dvora čl. 58 první pododstavec) 

(viz bod 39) 

3.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Důvod předložený poprvé 
v rámci kasačního opravného prostředku – Nepřípustnost 

(Článek 256 odst. 1 druhý pododstavec SFEU; Statut Soudního dvora čl. 58 první pododstavec) 

(viz bod 44) 

1 – Úř. věst. C 357, 23.10.2017 

CS 
ECLI:EU:C:2018:608 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

4.  Kasační opravný prostředek – Důvody kasačního opravného prostředku – Zpochybnění rozhodnutí 
napadeného před Tribunálem a nikoliv jím vydaného rozsudku – Nepřípustnost 

(Článek 256 odst. 1 druhý pododstavec SFEU; Statut Soudního dvora čl. 58 první pododstavec) 

(viz bod 54) 

5.  Soudní řízení – Odůvodnění rozsudků – Dosah 

(Statut Soudního dvora, článek 36) 

(voir bod 59) 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá. 

2) Společnosti QuaMa Quality Management GmbH se ukládá náhrada nákladů řízení. 

ECLI:EU:C:2018:608 2 


	Rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 25. července 2018 – QuaMa Quality Management v. EUIPO

